
PASKOLŲ GARANTIJŲ NUOSTATŲ PALYGINIMAS 
 

Kriterijus Galiojanti redakcija* Nauja redakcija (nuo 2019-11-01) 

Paskolų rūšys Apyvartinė paskola 
Investicinė paskola 

Apyvartinė paskola 
Kredito linija 
Investicinė paskola 

Garantijos suma 579 240 EUR (įmonėms iki 3 metų) 
1 448 100 EUR (įmonėms virš 3 metų) 

750 000 EUR (įmonėms iki 3 metų) 
1 500 000 EUR (įmonėms virš 3 metų) 

Garantijų 
intensyvumas 

30 – 80 proc. paskolos sumos  
 

min. 5 000 EUR, maks. 80 proc. paskolos sumos 
Išimtys: 
-iki 50 proc. NT įsigijimo atvejais ir iki 80 proc. – statybos 
projektams; 
- kai įkeičiamas indėlis ar yra deponuojamos piniginės lėšos, 
maksimali INVEGOS suteikiamos garantijos suma neturi 
viršyti 80 proc. nuo paskolos sumos ir indėlio (deponuojamų 
lėšų) sumos skirtumo, atitinkamai nustatant INVEGOS 
atsakomybės limitą. Šis reikalavimas netaikomas kai 
garantuotos paskolos lėšomis įsigyjamo turto įkeitimo 
momentas yra numatomas po garantuotos paskolos 
panaudojimo (išmokėjimo), o indėlio (deponuotų lėšų) 
įkeitimas yra numatytas laikinai iki įsigyto turto įkeitimo 
momento, ir po įsigyto turto įkeitimo lėšų įkeitimo yra 
atsisakoma. 

Paskolos valiuta Eurais arba užsienio valiuta. Garantijos suma už 
paskolas užsienio valiuta turi būti išreikšta eurais. 

Eurai 

Paskolos gavėjo 
(iki 12 mėn.) 
dalyvavimas 
projekte 

Reikalavimas investuoti ne mažiau kaip 20 procentų 
piniginių lėšų ar kito turto gali būti netaikomas. 

Reikalavimas investuoti ne mažiau kaip 20 procentų 
piniginių lėšų ar kito turto gali būti sumažintas ar 
netaikomas kai: 
-garantija ne didesnė kaip 50 000 EUR; 
-INVEGA nenustatė padidėjusios projekto įvykdymo ir 
(ar) paskolos negrąžinimo rizikos. 

Paskolos gavėjo 
(virš 12 mėn.) 
dalyvavimas 
projekte 

Investicinių paskolų atveju investuoti ne mažiau kaip 
20 procentų piniginių lėšų ar kito turto; 
Apyvartinių paskolų atveju – nuosavybės ir viso turto 
santykis >0,2. 

Investicinių paskolų atveju investuoti ne mažiau kaip  
20 procentų piniginių lėšų (neįskaitant PVM); 
Apyvartinių paskolų atveju – nuosavybės ir viso turto 
santykis >0,2. Nuosavas kapitalas suprantamas kaip 



kapitalo, akcijų priedų, rezervų ir nepaskirstyto pelno 
(nuostolių) suma. 

Garantijų 
neteikimo atvejai 

Neišskirti. 
 

1) kai paskolos gavėjas vykdo veiklą šiose srityse: finansų ir 
mokėjimo paslaugų teikimo, draudimo, etilo alkoholio 
gamybos, alkoholinių gėrimų didmeninės prekybos, 
ginklų gamybos ir (ar) jų prekybos, tabako gaminių 
gamybos ir (ar) jų didmeninės prekybos, azartinių lošimų 
ar lažybų organizavimo. Jeigu paskolos gavėjas vykdo 
šiame papunktyje paminėtą veiklą ir kitą veiklą, jis turi 
užtikrinti, kad garantuotos paskolos lėšos nebus 
naudojamos aukščiau minėtai veiklai finansuoti. 
Priešingu atveju, t. y. paskolos gavėjui negalint užtikrinti 
(atskirti), kad garantuotos paskolos lėšos nebus 
naudojamos ribojamai veiklai finansuoti, garantija 
neteikiama; 
2) paskolos lėšomis siekiama perfinansuoti paskolos 
gavėjo įsipareigojimus finansų įstaigoms ir kitiems 
fiziniams ir juridiniams asmenims, išskyrus atvejus, kai 
garantija teikiama paskolos gavėjo lėšomis ne anksčiau kaip 
per 3 mėnesius iki prašymo suteikti garantiją gavimo dienos 
apmokėtoms investicijoms perfinansuoti; 
3) įsigyjamas finansinis turtas; 
4) statomas, įsigyjamas nekilnojamasis turtas siekiant jį 
parduoti ar kitu būdu perleisti kitiems asmenims, o ne 
naudoti paskolos gavėjo ir jo verslo grupės dalyvių veikloje;   
5) didesnė nei 40 procentų įsigyjamo paskolos lėšomis 
nekilnojamojo turto dalis bus skirta nuomoti kitiems 
juridiniams ar fiziniams asmenims (ne paskolos gavėjo 
verslo grupės dalyviams). Šis ribojimas netaikomas, kai  
SVV subjektas vykdo viešbučių ir (ar) kitas trumpalaikio 
apgyvendinimo paslaugų teikimo, darbo vietų nuomos 
veiklas; 
6) siekiama finansuoti turto, kuris Bendrovės vertinimu 
gali būti naudojamas ir susijusių asmenų asmeniniais 
tikslais, įsigijimą, nuomą, pagerinimą ir kita; 
7) finansuojamos investicijos ne Lietuvos Respublikos 
teritorijoje. 



Paskolos 
grąžinimo 
užtikrinimo 
priemonės 

Neišskirta. Už paskolos gavėjo ir garantuojamos paskolos lėšas 
įsigyjamas ilgalaikis materialus turtas yra įkeičiamas 
garantuojamos paskolos grąžinimui užtikrinti. Už 
paskolos gavėjo ir paskolos lėšas įsigyjamas ilgalaikis 
materialus turtas gali būti neįkeičiamas už garantuojamą 
paskolą, kai šis turtas garantijos gavėjo vertinimu yra 
netinkama paskolos grąžinimo užtikrinimo priemonė dėl šio 
turto mažo likvidumo arba kai paskolos gavėjas 
garantuojamos paskolos grąžinimui užtikrinti pasiūlo įkeisti 
kitą ne mažesnės vertės ilgalaikį materialųjį turtą. 

Naujos sąlygos - 23. Pagal šiuos Nuostatus teikiamos garantijos ir už 
sindikuotas paskolas, kurias suteikia kelios finansų 
įstaigos veikdamos kartu kaip vienas kreditorius. 
Sindikuotų paskolų garantavimo atveju šie Nuostatai 
taikomi mutatis mutandis. 
24. Garantuota paskola ir Bendrovės suteikta garantija gali 
būti perleista kitai finansų įstaigai, atitinkančiai 
garantijos gavėjui keliamus reikalavimus, kai garantuotą 
paskolą perimanti finansų įstaiga perima visas teises ir 
pareigas pagal suteiktą garantiją iš garantuotą paskolą 
perleidžiančios finansų įstaigos. Dėl suteiktos garantijos 
perleidimo kitai finansų įstaigai priimamas Nuostatų 12 
punkte nurodytas Bendrovės sprendimas. Jei paskola 
perleidžiama kitai finansų įstaigai be Bendrovės sutikimo, 
Bendrovės įsipareigojimai pagal suteiktą garantiją laikomi 
pasibaigusiais. 

Išmokos 
mokėjimo 
principai 

Bendrovė garantijos gavėjui garantuoja paskolos 
gavėjui suteiktos paskolos pirmosios dalies, 
atitinkančios Bendrovės atsakomybės limitą, 
grąžinimą. Paskolos gavėjui grąžinus dalį paskolos, šia 
suma pirmiausia sumažinama Bendrovės garantija 
užtikrinta paskolos dalis (tai yra šia suma sumažinama 
garantijos suma). Pagal suteikiamą garantiją 
Bendrovės atsakomybė yra subsidiari. Kai paskolos 
gavėjas negrąžina paskolos, Bendrovė garantijos 
išmoką moka garantijos gavėjui, jei paskolos gavėjas 
negrąžino paskolos pirmosios dalies ir garantijos 

Bendrovė garantijos gavėjui garantuoja paskolos gavėjui 
suteiktos paskolos pirmosios dalies, atitinkančios 
Bendrovės atsakomybės limitą, grąžinimą. Paskolos gavėjui 
grąžinus dalį paskolos, grąžinta suma pirmiausia 
sumažinama Bendrovės garantija užtikrinta paskolos dalis 
(tai yra šia suma sumažinama garantijos suma), išskyrus 
atvejus, kai garantuojama paskola yra suteikta kredito 
linijos būdu. Kai garantuojama paskola yra suteikta 
kredito linijos būdu dėl paskolos grąžinimų ir leidžiamų 
pakartotinių paskolos lėšų išdavimų neviršijant kredito 
linijos dydžio, Bendrovės įsipareigojimai pagal suteiktą 



gavėjui jos nepavyko ar dėl objektyvių priežasčių 
tikėtina, kad nepavyks išsiieškoti iš paskolos gavėjo 
pateiktų paskolos grąžinimą užtikrinančių būdų. 
Paskolos negrąžinimo atveju iš paskolos gavėjo 
pateiktų paskolos grąžinimą užtikrinančių būdų 
išieškotos pinigų sumos pirmiausia dengiama 
Bendrovės garantija neužtikrinta paskolos dalis, tada 
Bendrovės garantija užtikrinta paskolos dalis. 

garantiją (garantijos suma) dėl paskolos grąžinimų nėra 
mažinami, o, skaičiuojant garantijos išmoką, maksimali 
garantijos suma pagal suteiktą garantiją yra lygi 
paskolos sumos faktinio likučio ir Bendrovės 
negarantuotos paskolos dalies skirtumui. 

*į naujus nuostatus perkelta didžioji dalis iš valdybos sprendimuose numatytų garantijų suteikimo sąlygų. 

 


